[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 12  сентября  2013 года                                                                                         № 09/01
Первое заседание

О правопреемстве и действии муниципальных правовых актов на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 7, 8  Закона Саратовской области от 24 апреля 2013 года № 66-ЗСО
«О преобразовании муниципального образования город Энгельс и Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Энгельсского муниципального района»

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Органы местного самоуправления вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в соответствии со своей компетенцией являются правопреемниками органов местного самоуправления, которые на день окончания формирования органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующей территории, в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Саратовской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2. Бюджеты преобразованных муниципальных образований - муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области -  действуют до конца текущего финансового года и исполняются раздельно по каждому преобразованному муниципальному образованию в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. До урегулирования муниципальными правовыми актами вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области вопросов правопреемства в отношении органов местных администраций, муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных органами местного самоуправления преобразованных муниципального образования город Энгельс и Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области или с их участием, соответствующие органы местных администраций, муниципальные учреждения, предприятия и организации продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы

4. Муниципальные правовые акты, принятые (изданные) в пределах их полномочий представительными и исполнительно-распорядительным органами преобразованных муниципальных образований - муниципального образования  город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, действуют на территории вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу (Основному закону) Саратовской области, законам и иным нормативным правовым актам Саратовской области, Уставу муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, иным муниципальным правовым актам вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, до истечения срока действия или принятия муниципальных правовых актов  об отмене (приостановлении действия) соответствующих муниципальных правовых актов соответственно представительным органом или органом, осуществляющим полномочия исполнительно–распорядительного органа местного самоуправления вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.
5. Устав преобразованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области действует на территории вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области до дня вступления в силу Устава вновь образованного муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.

6. Права преобразованных муниципальных образований - муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, вытекающие из гражданских, налоговых, бюджетных и иных имущественных правоотношений, переходят к вновь образованному муниципальному образованию город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в соответствии с передаточным актом.
7. Отменить следующие  муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области:
- Устав Приволжского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением Совета Приволжского  муниципального образования от 30 ноября 2005 года  №14/01;
- решение Совета Приволжского  муниципального образования от 19 октября 2005 года №4/01  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Приволжском муниципальном образовании»;
- решение Совета Приволжского  муниципального образования от 30 сентября 2008 года №190/01 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном образовании»;

- решение Совета Приволжского  муниципального образования от 27 ноября 2009 года №151/02 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Приволжского муниципального образования и их проектов»;
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня его принятия.
Глава муниципального

образования город Энгельс                                                                         С.Е. Горевский